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RREO-Alxxo2(LltF, Art.52,n:iloilalm'"(:1 

PREF MUN SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS UQUIDADAS 
INICIAL AnJAIJZADA ~ 1 l; b) ~ 1 I(~~ FUNÇÃOISUBFUNÇÃO JANAFEV JANA FEV 

(a) (b) (c) • (a-b) (d) 

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXEIRA 
554.622.003-15 

EVANORO PINIIEIRO MENDES 
ISl.017.203-30 

CONTADOR CRC-PI 006379/0 PREFEITO MUNICIPAL 

FONTE: SCP! · Con1abilidadc [9.25.23.784], PREFEIIURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

ld: 12525E48357BF 1 lC 
PREF MUN SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
MAR/202 1 A FEV /2022 

RREO- ANEXO 3 (LRF, M 53, inCiso 1) 

EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS Úl TIMOS 12 MESES 
ESPECIFICAÇÃO 

MAR/2021 ABR/2021 MAl/2021 IUN/2()21 JUl/2021 A00/2021 SET/2021 Ollf/2021 NOV/2021 oemoll JAN/2022 

RECEITAS CORRENTES (1) 1.179.112.)3 998.367,Sl 1.243.-491.64 1.044.mJ, IJl4.m,.5 1 1.132.59$.62 l.635.235,00 1.057.372,00 1.260.773,28 1.319.737,+c IJ!U.114.92 
1111)()Ã)8, Taxas eContribulç6eede Melhoria 2'.2".37 6.!117.96 39.319.20 15."68.16 10.0U,14 6.596.65 4.252.0'2 6.657,114 12.407.29 17.2151,53 9.40.53 
PTU 40,00 0,00 ... .,. ... .,. 80,00 22<5,00 0,00 0,00 6.706, 10 ll.502,65 t.1 112,115 

ISS 10.0],92 6.lk,27 Ull,74 17.559,42 ,m,oo 1.249,71 1.771,08 2.711,60 2.19-4,60 4.IO&,M 2.ffl,58 

JTBI 0.00 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00 •oo 0.00 0,00 0,00 

IRRF 1.2.2$0,45 511,69 23.802,96 ,.,.., ,..,.., ,..,, .. 64M9 U20.74 ,.,.., $17,d9 0,00 

0uwl 1~, T1.11a1 e ContrtbYlç:6es de Melhoria 2..Sll,00 J<,00 S.964,00 6.652.$5 5,064,65 ◄.533.25 1.829,8' 2.418.S0 2,918.90 3.320,7$ 5.368,10 

"º""""'- Dl,03 o.oo 22.01:uti 12.093,70 11.207,97 13.1~,78 14.399, 14 o.oo 14.7l5,95 56.157,99 o.oo 
ReoeltaPatrirronlal ... .,, 1.291,20 2.m,40 0,00 ,.,.,.,, 4.047,71 4.743,58 5.339,97 6.718,22 8.299,11 6.396,30 
Rendimentos de ApllC&Çlo Fir111noelr11 ... .,, l.291,.20 2.m,40 0,00 ,.,.,.,, 4.047,71 4.74&,58 .5.)39,97 6.711,22 1.299,11 ..,,..,. 
0uns Reo,hQ Pll1mloni•ls 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 •oo 0,00 •oo •oo 

Reollta Agropeou4na o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo o.oo coo o.oo o.oo o.oo 
Raoalta Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 •oo 0,00 

Receita de SeNIÇOl 0,00 0.00 0,00 0,00 o.oo o.oo 0.00 coo o.oo coo 0.00 
T,-nsfertndnCon-,ie, 1.1,2..su,10 990.151,66 1.179.117,41 1.(106.667,69 1.217.197,11 I.I0U07,"8 1.611.05,.26 1.00.374,19 1..226.911,12 1.731.060,11 1.375.275,09 

Cota Parte do FPM 673.511,17 704.116,12 146.334,7.S 731.941,1' 1.000.110,31 799.621,11 621.,n,16 699.776.91 908.111,93 1,352.954,43 941.220,38 

Cota Parie do ICMS 37.623,49 30.347,72 32.061 ,9"2 36.457,'6 37,102,47 39.364,lA 4U09,17 40,721,43 41 ,963,59 39.313,-41 54.406.n 
Cota Palt8 do IPVA 966,71 !771,11 149,42 0,00 134,71 ""·" "º"' 3Jl,.41 'º"' ll6-91 l.913,JS 

Cota PMe do rTR 0,00 0,00 0,00 125,26 137,19 11 ,63 186,,45 -415,26 '"" 5,00 coo 
Tranllfet'tndMd8 LC 87M996 0,00 0,00 coo 0,00 0,00 0,00 0,00 •oo 0.00 •oo 0.00 
Tranlf«trdatda LC61/19851 0,00 10,83 10,-46 .... 11,09 9)2 11,10 11,.fl , .... 11,18 11 ,-47 

Tn1n~do FUNDEB 16UI0,-41 119.SSl,SS 152.745,64 165..417,M 155.529,56 171.627,74 17S.091,◄0 175.016,07 IU.144,36 214.345,-41 2◄6.U7,0I 

Outru TniMfeftnc!H Corremff 275.599,22 65.091,)) 148.53$,29 72,709,)9 93.<461,7' 91.66$,.$9 766.281 ,94 128.899.68 87.159,0$ 1)1.224,40 128.796.09 
outra1 Receitaacon-ente1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 •oo 0,00 0,00 0,00 

DEDUÇÕES (li) 142.242,,42 146.906.75 175.679.30 153.106,13 llS.103,77 167.300,75 133.994,63 143.182.67 190.15U7 196.543,62 199.125J7 
Contribuição do Servidor para o Pl11n0de Pr8Yid6nda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 coo 0,00 0,00 0,00 

~Fll'l6l'ICl!llinientteReglrne,sda 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 ... 0,00 0,00 0,00 -Rendlr1'11WttOt de Aplíceç:6el de Re01Jf't01 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 o.oo ... 0.00 0,00 0,00 -DedUÇIOdeReceitapara FOfflllCIOdo FIJtldtb 142.242,42 146.906,,75 175.679,30 15l.706,ll US.IOJ,77 167.800,75 133.994,63 148.182,67 190.158,57 196.SU,62 199.125,37 

RECEITA CORRENTE LIOU1DA (1),(11) 1.036.169,91 151.461 ,07 1.067.112,34 890.523,42 1.179.123,74 964.7'7,17 1.501.290,)7 909.119,33 l.o70.614,71 J.623.193,12 1.191.989.55 

( - ) Tni~aeotw!g$ .. 0,00 o,oo 0,00 0,00 0,00 0,00 •oo •oo o,oo 0,00 coo 
emendas lndl-Muals an. 1 
RECEITA CORRENTE LI 
PAAA cAi.CULO 00S LIMITES OE ENOMDAMENTO 

1.036.869,91 151.461,07 1.067.111,34 890.SD,42 1.179.123,74 964.197,17 1.501.290.31 909.119,33 1.070.614,71 1.6l3.193,12 1.191.919.SS 

•Ili • 
( • )Tnt~HotJri9etdri•de Unllontletivasàs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 coo 0,00 •oo 0,00 
emandetdtbenoede{an..188 § 18 deCflri!I 
RECEITA CORRENTE LfOU1DA AJUSTADA PARA 1.036.869,91 851.◄6IJ)7 1.067.812,34 890..SD,42 1.179.821,14 964.797,17 U0l.290.37 909.189.ll 1.070.614.71 l.6l3.19:J.82 1.191.989.JS 
CÃLCULO 005 Llt•UíES DA DE:SPESA COM PESSOAL 

FBV/2022 

l.67!1.239,31 
11 .60&,?0 

'60,00 

2.960,◄ I 

0,00 
3.6'0,17 
4,6)&,12 

U.817,15 

0,00 

o.oo 
0,00 

o.oo 
0,00 

0.00 
1.651.113,96 

1.313.864,?t 

SlJl l,-41 
S.44S,04 

0,00 

0,00 

10.26 
210.120,06 

10.m.u 
0,00 

265.102.29 
0,00 

0,00 

0,00 

265.102.29 

1.414.137.52 

0,00 

1.414.137.52 

0,00 

1.414.1:JU2 
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SAIDO INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAOARNÃO 
PROCESSADOS 

(e) • (a-<l) (!) 

~ 
~ 
§) 

R$1 

lOTAL 
PRBVISÃO ® (ÚLTIMOS 1l)ALIZIJ)A 

12 MESES) c::::::J 
15,7S6.l49,92 20.209.000J)O 

~ 175,148.:39 1.1 50.000.00 
ll.406.60 50.000,00 

...... -'7 350.000.00 

0.00 70.000.00 

@ .,,.,.., soo.000.00 .,,.,_., 180.000,00 ,,......,, 270.000.00 

~ 
...,.., .. <tll.000,00 ...,.., .. 263.000.00 

0.00 160.000.00 

0.00 o.oo 
0.00 0,00 

0.00 120.000.00 
15.374.621,]2 11.126.000,.00 

10.600.419.,10 10.300.000,00 

4'3.-460.10 S00.000.00 
14.646.)1 I0.000,0D 

891,42 50,000.00 

0.00 S0.000,0D 

117,68 S0.000,00 

fi09.~fl 2.785.000,00 

2.06$.629,.$9 4.011,000.00 

0.00 120.000,0D ,..,......,, 2.110.000.00 

0.00 0,00 

0.00 0,00 

0.00 0.00 

,..,......,, 2.110.000,00 

13.701:703,6$ ll.09SI.OOO,OO 

0.00 •oo 
13.701.703.6,5 11.099.000,00 

0.00 
___ o_.oo_ 

13.701.7Gl,6.5 18.099.000.00 
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RREO -ANEXO 3 (LRF, M. 53, inciso 1) 

ESPECIFICAÇÃO 

1 of S 

RREO - ANEX04 (l.RF, an. 53, inciso li) 

PREF MUN SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
MAR/2021 A FEV /2022 

EVOLUÇÃO DA RECErrA REALIZADA NOS Úl TIMOS 12 MESES 

MAR/2021 ABR/2021 MAJ/2021 JUN/2021 

MARIA DA CONCEIÇÃO MENDES TEIXERA 
SS4.622.003-1S 

PRRFEITO MUN.IClPAL 

JUI/2021 AG0/2021 SIIT/2021 OUT/2021 NOV/l021 DBZ/2021 JAN/2022 

EVANDRO PINHEIRO MENDES 
151.017.20)-30 

CONTADOR CRC-PI ~79/0 

ld:0F8B03577A67F11E 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVOS DAS RECEITAS E DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS 
DO REGIME PRÓPRIO DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

PERIODO: Janeiro a Fevereiro 2022/BIMESTRE Janeiro - Fevereiro 

PUNllO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 

FBV/2022 

TOTAL 
(ÚLTIMOS 
12MESES) 

A$1 

PRBVISÃO 

nJAI.JZADA 

.. , 
PREVISÃO 

RP.CEITAS PREVIDENCIÁRIAS · RPPS (FUNDO l!M CAPITALIZAÇÃO) A1UAUZADA 

RECBITAS REALIZADAS 

Att O BIMFSTRB 

RECEITAS CORRENTES (I) 

Receita de Contribwçõa dos Sc:gunidos 

Ativo 
Inativo 

Pcmionista 

Rea:ita de Contnbwç&:a Patronm 

Ativo 

W tivo 

PemionisUi 

Rceeita Patrimonial 
Receitas Imobili.Ariu 

Receitas de V~ Mobiliirios 

Outras Re«itu Patrimoniais 

Recei1a de Serviç.<)IJ 

Outras Receitas Correritet 

Corq,cnsaçlo Financcin. entre os Regimes 

Aportes Periódico& pana Amortmçlo de ™ficit Atuarial do RPPS (II) 

Demais Receitas CwKole5 

RECEITAS DE CAPITAL (1D) 
Alicnaçlo de Bens, Direitos e Ati\lOS -""Oubu Rccc:itu de Capital 

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO· (IV) - (! + m • II) 

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS · RPPS (FUNDO l!M CAPITALIZAÇÃO) 

Bcncfkios 
Apo,em,doriu 
P~porMortc 

Outras Despesas Previdcncwiu 
Compensação Financeira entre os Regimes 
Demais Despesas Prev:idencwias 

TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (V) 

DOTAÇÃO 
AnJALIZADA 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

FONT8: SCPI - Contabilidade (9.25.25.784), PREFErruRA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 

OBSPESAS EMPBNHADAS 

A'ffi O BIMBSTRB 
(d) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

(o) 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

DESPESAS LIQUIDADAS 
A 'ra O BlMBSTRE 

(e) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DBSPESAS PAGAS 

ATt!: O BIMBS11tB 

cn 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 

(b) 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 
o,oo 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

0,00 

INSCRITAS BM RESTOS A 

PAGAR NÃO PROCESSADOS 

NOBXERdCIO (a) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 


